20 may 1458, ad causam et tenore infeudacionis noviter ei facte sub homagio ligio
per memoriaum Dominum Nostrum Dominum Ludovicum ducem Sabaudie ut asserit, *in*
feudum et homagium nobile et ligium deque feudo antiquitus nuncupato feudum Sancti
Mauricii, videlicet corvatas carruce ter in anno aut pro ipsis corvatis tres solidos
Lausannenses eidem debitos per personas infranominatas ratione domicili dum et
quando tenebunt aratum,

(a) Et primo, per **Roletum Tocarroz, Petrum Perrier, Jacobum Perrier,**
Anthonium Brocoz, Johannem Girardi alias Monnerii, Johannem Monnerii eius
nepotem, Jaquetum de Molendino, Petrum Preletaz, Johannem Vuillermet alias
Chautemps, Johannem Gacheti et suos fratres, Roletum de Molendino, et ceteros
residentes apud Villar in Vuilliez super ipso feudo Sancti Mauricii.

(b) Item, tres solidos Lausannenses et unam cupam frumenti masure
Cudriffini census cum omni jure ratione ac dominio directo secundum bonos usus et
consuetudines de Vuilliez sibi annualiter et annis singulis debitos termino festi Sancti
Galli confessoris per **Johannem, Bartholomeum, et Petrum Gacheti fratres filios**
quondam Roleti Gacheti pro uno morcello vinee sito in vinobio de Villar en Vuilliez
continente circa unam posam cum dimidia vinee loco dicto en la Rochetaz de longitudine
vinee Johannis Monnier a parte boree, carrerie publice a parte venti, et affrontat a parte

omberrerie super carreriam publicam, et a parte jorani super carreriam. (FL 392, fol. 433v (e), where held by Petrus Mareschet)

(c) Item, pro dimidia posa terre sita in dicto territorio loco dicto en Vulsir de longitudine terre Johannis Monnier a parte jorani, et terre Nicodi dicti Gruyon (=Gruon) de Contantina a parte omberrerie, et affrontat super terram Jacobi Perrier a parte boree, et super terram Johannis Gachet prenominati a parte venti, quam dimidiad posam terre tenet ab eisdem fratribus Johannes Vuillermet alias Chautemps morans apud dictum Villars. (In spite of the context here as a property apparently subject to the cense of three sols and one coupe in the previous item, this one half pose is not associated with the corresponding cense in FL 392 on fol. 433 (e))

13v (a) Item, quatuordecim denarios Lausannenses bonorum et unam cupam avene mensure Cudriffini census cum omni jure ut supra sibi annualiter et annis singulis debitos per **Regnauldum, Johannem, et Girardum fratres filios quondam Perrodi Barbey (=Barberii) de Villar en Vuilliez** pro parte eorum des Petis Usement que jacent et situatur in territorio de Villar de longitudine des Grans Usement a parte boree, et carrerie publice a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super carreriam publicam, et a parte jorani super nemus Petri Vessaz de Chabrey. (FL 392, fol. 426v (c))

(b) Item, duos solidos duos denarios obolum Lausannenses cum pogesa (=poise) census sibi annualiter et annis singulis termino predicto debitos per prenominatos fratres [Barbey, Barberii] pro parte ipsorum fratrum indivisarum [cum] heredibus Girardi Mehandi de Paterniaco, Nicodo Bertha, et Mermeto Mossu de Villar en Vuilliez Magnorum Usement sitorum in territorio de Villar de longitudine nemoris ville de Chabrey dicti Moyennoz (=Moennoz ?) a parte boree, et des Petis Usement a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram Hugueti Vexa (=Vessaz), et a parte boree super nemus de Charmontem ? et Planchias de Deller.

(c) Item, sex denarios obolum medietatem unius *pose* (probably should be *pogesii*, =poise ?, see second item on fol. 14, below) cum quarta parte alterius pose (=pogesii ?) census sibi annualiter et annis singulis debitos termino predicto per **Petrum Ruquet filium Nicodi Ruquet** pro sua parte indivisa cum heredibus Girardi Mehandi ac Regnauldo, Johanne, et Girardo Barberii fratribus et Mermeto dicto Mossu de Villar en Vuilliez Magnorum Usement sitorum in territorio predicto de longitudine nemus de Chabrey a parte boree, et des Petis Usement a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram Hugueti Vexa (=Vessaz), et a parte boree super nemus et planchias de Deller. (The amount of the cense for this item and for the next is one half of a cense of 13 deniers obole, possibly corresponding to the undivided cense of the same amount in FL 392, fols. 426 (j) and 426v (a) and (b), but see also below, fol. 20 (d))

(d) Item, sex denarios obolum medietatem unius *pose* (probably should be *pogesii*, =poise ?, see fol. 14 (b), below) cum quarta parte alterius pose (=pogesii ?) Lausannenses census sibi annualiter termino predicto debitos per **Girardum Mehandi filium defuncti Girardi Mehandi burgensis Paterniaci** pro parte sua indivisa cum Regnauldo, Johanne, et Girardo Barberii fratribus, Mermeto Mossu, et Petro Ruquet

Magnorum Usement sitorum in territorio de Villar de longitudine nemoris de Chabrey a parte boree, et des Petis Usement a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super terram Huguetti Vexa (=Vessaz), et a parte boree, super nemus et planchias de Deller.

(e) Item, unum bichetum frumenti mensure Cudriffini census sibi annualiter et annis singulis debitos per eundem Girardum pro dimidia posa terre sita in territorio de Villar loco dicto en Plancha (possibly =Planta ?) de longitudine vinee Roleti de Crousa a parte boree, et des contors seu vinearum eis Preletaz a parte venti, et affrontat super vineam Anthonii Broucoz a parte jorani, et super vineam dictorum Preletaz a parte omberrerie.

14 (a) Item, pro dimidia posa terre ibidem quam ab eodem Girardo tenet Johannes de Roumond de longitudine vinee Girardi Hugoneti et Roleti de Crousa a parte jorani, terre Mermeti Mossu a parte omberrerie, et affrontat super terram Johannis Monnerii junioris a parte boree, et super vineam Roleti de Molendino a parte venti.

(b) Item, tresdecim denarios et pogesam cum medietate alterius pose (=pogesii ?) Lausannenses census sibi annualiter et annis singulis termino predicto debitos per **Mermetum Mossu filium quondam Petri Mossu tam suo quam Anthonii Mossu eius nepotis filii quondam Henrici Mossu** pro partibus suis indivisis cum Girardo filio quondam Girardi Mehandi, Petro Ruquet, et Regnaudo, Johanne, et Girardo Barberii fratribus Magnorum Usement sitorum in territorio de Villar de longitudine nemoris de Chabrey a parte boree, et des Petis Usement a parte venti, et affrontat a[b] omberrerie super terram Huguetti Vexa (=Vessaz), et a parte boree super nemus et planchias de Deller. (This is another of the censes that seem to derive from several similar entries in FL 392 for 13 deniers obole. Identifying them specifically has proved to be difficult at best.)

(c) Item, tres denarios cum obolo Lausannenses et unum quarteronum avene mensure Cudriffini census cum omni jure ut supra annualiter et annis singulis sibi debitos termino predicto per **Petrum Perrier filium quondam Johannis filii Perrerii Pigvat ? de eodem Villario** pro parte sua divisa cum Jacobo filio Perrerii filii Nicoleti dicti Perrier Parvorum Usamentorum sitorum de longitudine Magnorum Usament a parte boree, et carrerie publice a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super carreriam publicam, et eciam affrontat a parte jorani super nemus Petri dicti Vexaz (=Vessaz) de Chabrey.

(d) Item, duodecim denarios Lausannenses bonorum census cum omni jure et dominio prout supra sibi annualiter et singulis annis debitos per Petrum Perrier prenominatum pro dimidia posa terre sita in territorio de Villar en Vuilliez loco dicto en Caritel de longitudine carrerie publice a borea, et rivi a vento, et affrontat super carreriam publicam a jorano, et terram dicti confitentis a[b] omberreria. (FL 392, fol. 431v (l))

(e) Item, tres denarios cum obolo Lausannenses et unum quarteronum avene mensure Cudriffini census cum omni jure ut supra sibi annualiter et annis singulis debitos per **Jacobum Perrerii filium quondam Nicoleti filii Perrerii Pigvat ? de Villar** pro parte sua divisa cum Petro Perrier filio quondam Johannis Perrier Parvorum Usement

sitorum de longitudine Magnorum Usement a parte boree, et carriere publice a partibus venti et omberrerie, et nemus Petri Vexa (=Vessaz) [a parte jorani].

14v (a) Item, duodecim denarios Lausannenses census cum omni jure ut supra sibi annualiter et annis singulis termino predicto debitos per **Mermetum filium quondam Regnauldi Raspars de Villar nunc residentem apud Sanctum Albinum en Vuilliez** pro medietate unius morcelli terre divisi et partiti cum Anthonio filio quondam Petri Brocoz siti in territorio de Villar loco dicto en la Magnyna de longitudine pratis dicti Anthonii a parte omberrerie, terre Nicodi Ruquet a parte jorani, et affrontat super terram Johannis Marion a parte boree, et super terram Mermeti Mossu de Villar a parte venti. (FL 392, half of fol. 426 (a))

(b) Item, duodecim denarios Lausannenses census cum omni jure ut supra sibi annualiter termino predicto debitos per **Anthonium filium quondam Petri Brocoz** pro medietate unius morcelli terre divisi et partiti cum Mermeto filio quondam Ragnaudi Raspars de Sancti Albino en Vuilliez siti in territorio de Villar loco dicto en la Magnina de longitudine partis dicti Mermeti a[b] omberreria, et terre seu rivi a parte jorani, et affrontat super terram Roleti de Molendino a parte boree, et super terram Johannete uxoris Roleti Tocarroz a parte venti. (FL 392, half of fol. 426 (a))

(c) Item, tres denarios obolum Lausannenses et unum quarteronum avene mensure Cudriffini census cum omni jure ut supra sibi annualiter debitos termino predicto per eundem Anthonium Brocoz pro parte sua indivisa cum Francisco Vuillioux de Adventhica Magnorum Usement sitorum de longitudine dictorum Usement a parte boree, et carriere publice a parte venti, et affrontat a parte omberrerie super carriera publicam et a parte jorani super nemus Petri Vexa (=Vessaz).

(d) Item, tres denarios obolum Lausannenses et unum quarteronum avene mensure Cudriffini census cum omni jure ut supra sibi annualiter debitos per **Franciscum Vuissioux de Adventhica** pro parte sua indivisa cum Anthonio filio quondam Petri dicti Brocoz Parvorum Usement sitorum de longitudine Magnorum Usement a parte boree, et carriere publice a parte venti, et affrontat a[b] omberreria super carriera publicam, et a jorano super nemus Petri Vexa (=Vessaz).

(e) Item, decem solidos sex denarios Lausannenses tresdecim cupas et unum bichetum frumenti mensure Cudriffini census cum omni jura ratione directo dominio sibi annualiter termino predicto debitos per **Johannem, Bartholomeum, et Petrum Gacheti fratres filios quondam Roleti Gacheti de Villar en Vuilliez tam suis ipsius nominibus quam eciam Bartholomei filii quondam Johannis filii quondam prenominati Roleti Gacheti** (this passage demonstrates that Roletus had two sons named Johannes, and that there were two men called Bartholomeus Gachet, one the son of Roletus, the other a grandson of Roletus) pro rebus et possessionibus sequentibus sitis et jacentibus in territorio, finibus, et finagio de Villario predicto, (The cense for the same amount, payable by Roletus Gaschet, is found in FL 392, fol. 427, part of the noble fief of **Johannes de Adventhica domicellus**, on fols. 426-435, dated 30 sep 1426.) (FL 392, fol. 427 (i))

15 (a) Et primo, pro una posa terre sita retro villam de longitudine plurium contors a parte occidentis, et terre Perrodi Pileta quam tenet a Girardo Hugonet a parte orientis, et affrontat terre Petri Perrier a parte venti, et gerdili Girardi Hugonet predicti a parte boree, de quoquidem posa terre tenet dictus Bartholomeus Gacheti (presumably the Bartholomeus who was the grandson of Roletus) terciam partem, et prenominati fratres alias duas partes. (FL 392, apparently fol. 427 (j))

(b) Item, pro una posa terre ibidem sita de longitudine terre Roleti de Molendino a parte venti, et terre Johannis Vuilliermet a parte boree, et affrontat super terram dictorum fratum a[b] omberrieria, et terre Johannete uxoris Roleti de Molendino a parte jorani, quam tenent prenominati fratres. (These two items are similar to two items on fol. 427 of FL 392, but with significant discrepancies, as if the descriptions were intermingled.) (FL 392, apparently fol. 427 (k), where the adjacent property is held by Roletus *de Moulin*, apparently the same family name as *de Molendino* throughout FL 395)

(c) Item, apud Villar unum casale et gerdile super quo domus dictorum fratum et Bartholomei eorum nepotis sita est, de longitudine carrerie publice a parte boree, et casalis Johannis Vuilliermet et dictorum fratum a parte venti, et affrontat carrerie publice a parte omberrierie, et casali dictorum fratum et heredum quondam Petri Gacheti a parte jorani, de quoquidem casali tenent prenominati fratres partem a parte boree, et dictus Bartholomeus eorum nepos partem a parte venti. (FL 392, fol. 427 (l))

(d) Item, quandam domum lapideam sitam inter dictos limites cuius quilibet dictorum fratum et eciam eorum nepotis habet partem suam, et sictuatur super carreriam publicam a partibus orientis et occidentis. (This house is apparently the same one mentioned in FL 392, fol. 427 (m))

(e) Item, in dicto territorio loco dicto ou Chastellar super una posa terre de longitudine terre Johannis Monnier a parte omberrierie, et des contors a parte jorani, et affrontat super terram Anthonii Brocoz a parte venti, et super les contors sive terram Girardi Hugonet a parte boree, quam posam tenet dictus Bartholomeus eorum nepos. (FL 392, fol. 427 (n))

(f) Item, loco dicto en Terruz tres posas terre sitas de longitudine terre Petri Perrier a parte venti, et terre Johannis Vuilliermet a parte boree, et affrontat super terram dicti Johannis Vuilliermet a parte omberrierie, et super terram Petri Cuanier a parte jorani, et affrontat ut supra, quarum posarum dictus Bartholomeus tenet unam, et prenominati fratres alias duas. (FL 392, fol. 427 (o))

(g) Item, loco dicto en Champmontent dimidiam posam terre de longitudine terre Johannis Monnerii senioris quam tenet prenominatus Bartholomeus Gacheti a parte boree, et plurium contors a parte venti, et affrontat super les contors a parte jorani, et super terram Johannis Monnerii junioris a parte omberrierie, quam tenet dictus Bartholomeus Gacheti. (FL 392, fol. 427 (p))

15v (a) Item, en la Condemina quatuor posas terre sitas de longitudine terre Johannis Vuilliermet a parte omberrerie, et terre prenominati Bartholomei Gacheti a parte jorani, et affrontat super carreriam a parte venti, et super les contors a parte boree, quarum posarum tenent predicti fratres tres, et prenominatus Bartholomeus unam. (FL 392, fol. 427v (a))

(b) Item, loco dicto en la Telletaz unam posam terre de longitudine carrerie publice a parte venti, et terre Johannis Monnerii et suorum nepotum a parte boree, et affrontat terre Petri Ruquet a parte omberrerie, et terre dictorum fratrum a parte jorani, quam tenet predictus Bartholomeus. (FL 392, fol. 427v (b))

(c) Item, loco dicto en Lesserton super una magna posa terre de longitudine carrerie publice a parte venti, quam carreriam villa de Chabrey tenet a Nicodo Gruon, *terris* (should be *terrarum*) Roleti de Crousa et Johannete uxoris Roleti Tocarroz a parte boree, et affrontat super carreriam publicam ex aliis lateribus, quam tenent prenominati fratres. (FL 392, fol. 427v (c))

(d) Item, loco dicto en Cornaul medietatem duarum posarum terre sitarum de longitudine terre dicti Bartholomei Gacheti quam tenet a Nicodo Gruon a parte omberrerie, terre Petri Perrier a parte jorani, et affrontat super terram Jaqueti de Molendino a parte venti, et super rivum de Cornaul a parte boree, quam medietatem tenet dictus Bartholomeus a parte venti. (FL 392, fol. 427v (d))

(e) Item, loco dicto eis Condemes es Champs de Riaul terciam partem duarum posarum terre de longitudine terre Johannis Vuilliermet et Roleti de Molendino a parte boree, terre Girardi Hugonet a parte venti, et affrontat super terram Roleti de Crousa quam tenet a Perrodo Preletaz a parte omberrerie, et super terram Johannis Vuilliermet a parte jorani, de quadquidem tercia parte tenet dictus Bartholomeus quartam partem a parte omberrerie. (FL 392, fol. 427v (e))

(f) Item, ibidem eis Condemes unam posam cum dimidia terre de longitudine terre Jaqueti Perrier a parte boree, et terre Johannis Vuilliermet a parte venti, et affrontat super terram Jaqueti Perrier a parte omberrerie, et super les contors a parte jorani, quam tenent prenominati fratres. (FL 392, fol. 427v (f))